

آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواسته‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



رشد افراط‌گرایی مذهبی در میان جوانان تاجیک، عکس از سیبیت العریبه نیوز

سیاست

جلسه سالانه: انتقاد رئیس جمهور از دستگاه‌های اجرایی

۱۵ ژانویه، رادیو آزادی رئیس جمهوری تاجیکستان از بانک‌های این کشور به دلیل ناکامی در جلب سرمایه‌گذاری و مطابقت نداشتن سیستم مالی کشور با معیارهای بین‌المللی، انتقاد کرد. به گزارش خبرگزاری‌های «آسیا پلوس» و «آزادی» تاجیکستان، امامعلی رحمان در نشست سالانه حکومتی مشخصاً از بانک ملی تاجیکستان نام برد و از سیاست‌های این بانک که منجر به افزایش مطالبات بانک ملی تاجیکستان شد، انتقاد کرد. رئیس جمهوری تاجیکستان در این نشست همچنین از «عبدالجبار شیرین اف» رئیس بانک ملی این کشور به خاطر تلاش ناکافی این نهاد مالی در جلب سرمایه‌گذاری و مطابقت نداشتن با معیارهای بین‌المللی انتقاد کرد. رحمان با اشاره به فعالیت‌های دیگر بانک‌های تاجیکستان نیز ابراز نارضایتی کرد و خواستار آن شد تا سیستم بانکی کشور مطابق با معیارهای بین‌المللی ارتقا یابد. رسانه‌های تاجیکستان نوشتند، انتقاد امامعلی رحمان رئیس جمهوری تاجیکستان از بانک‌های کشور مطابق با معیارهای بین‌المللی ارتقا یافته است. بر اساس مطالب این رسانه‌ها، بدهی‌های بانک‌های تاجیکستان از همه کشورهای جدا شده از شوروی بیشتر است و این موضوع مانع رشد اقتصاد ملی کشور شده است.

علل رشد افراط گرایی در میان جوانان تاجیک

۱۶ ژانویه، صدا و سیما ایران استاد دانشگاه مشترک روسیه و تاجیکستان، بحران طولانی اقتصادی، بیکاری و سیاست اسلام ستیزی دولت دوشنبه را از علل و عوامل عمده رشد تفکر افراط گرایی در میان جوانان تاجیک عنوان کرده است. به گزارش سایت فرغانه، صفی الدین جباراف در پژوهشی اعلام کرده است که ۷۰ درصد از جمعیت بیش از ۸ میلیون نفری تاجیکستان را جوانان زیر ۳۰ سال تشکیل می دهند که میزان بیکاری در میان این افراد، براساس برنامه ملی رشد اجتماعی این کشور بیش از ۵۰ درصد است. از دیدگاه وی، در این میان دولت تاجیکستان به بهانه مقابله با نفوذ گروه های افراطی مذهبی به تصویب یک سری قوانین اقدام کرد که زمینه اعتراضات جامعه مسلمان این کشور را فراهم ساخت. تصویب قوانینی نظیر "آزادی اعتقاد و فعالیت سازمان های دینی" در سال ۲۰۰۹ و "مسئولیت والدین در تربیت فرزند" در سال ۲۰۱۱، موجب شد تا فعالیت مساجد محدود شود و ورود جوانان زیر ۱۸ سال به مساجد، همچنین آموزش انفرادی قران و علوم اسلامی ممنوع شود و برای شهروندانی که از این قوانین تخلفی کنند، مجازات تعیین شود؛ که مجموع این ها باعث گرایش جوانان به گروه های افراطی شده است. اکنون جوانان تاجیک برای فراگیری مجانی علوم اسلامی به مدارس مذهبی پاکستان جذب می شوند که اکثر اساتید این مراکز افراد سلفی هستند.

۷۲ هزار تاجیک به روسیه ممنوع الورد شدند

۱۳ ژانویه، تاج نیوز طی مدت یک سال ۱۵ هزار و ۹۳۳ نفر شهروندان کشور برای مصلحت و مشورت به خدمات مهاجرت مراجعه کردند. اگر در مدت سال ۲۰۱۲ به این اداره ۵۴۷ نفر مراجعه کرده باشند در سال ۲۰۱۳ این تعداد به ۱۵ هزار ۴۸۰ نفر رسیده است که نسبت به یک سال پیش ۳۸٪ افزایش یافته است. کارشناسان بر این نظرند که صدها شهروند تاجیکستان توسط قوانین مهاجرت روسیه متخلف شناخته شده اند ولی اغلب آن ها از سیستم اطلاعاتی روسیه بی خبرند. طبق اطلاع رسمی تا ۱ اکتبر سال ۲۰۱۳ مقامات مربوطه این کشور اعلام کرده اند که ورود ۷۲ هزار نفر از شهروندان تاجیکستان به روسیه ممنوع می باشد.

نگرانی از سرایت هپاتیت «ث» در تاجیکستان

۱۶ ژانویه، تاج نیوز وزیر بهداشت تاجیکستان ضمن یک نشست خبری گفت بیماری هپاتیت «ث» در تاجیکستان نگران کننده است. در ادامه وی گفت: این بیماری سال گذشته زیاد ثبت شده است، در مجموع ۹ هزار و ۹۰۰ نفر را تشکیل می دهد که از این تعداد ۸۵ درصد را کودکان تا ۱۴ سال تشکیل می دهند، همچنان آقای سلیم اف علت اصلی گرفتاری کودکان به این بیماری را استفاده از آب آلوده و میوه های نشسته دانسته می شود. گفتنی است این بیماری در بین کودکان افزایش یافته است.

خسارات آتش سوزی در بازار کولاب

۱۴ ژانویه، رادیو آزادی خسارات آتش سوزی در بازار «سخاوت» شهر کولاب در حدود ۸.۲ میلیون سامانی برآورد شده است. به گزارش شهرداری کولاب در پی این آتش سوزی ۹۶ مغازه و ۳۸۲ نقطه فروش و در مجموع ۶۶۸ کاسب ضرر دیده اند. قرار است قسمت آسیب دیده بازار «سخاوت» کولاب تا عید نوروز ترمیم شود، بازسازی این قسمت را «تاجیک مطلوبات» به عهده گرفته است. طبق اطلاعات مقامات بدلیل بیشتر بودن محصولات مصنوعی در بازار آتش سوزی در آن واحد مساحت بیش از ۳۰۲۸ متر مربع را فرا گرفت. آسیب دیدگان آتش سوزی به مدت یک سال از مالیات آزاد کرده شدند.

روابط بین المللی

ایران منافع استراتژیک در تاجیکستان دارد

۱۷ ژانویه، آزادگان ایگور پانکراتینکو، مشاور مدیر موسسه مطالعات سیاست خارجی روسیه، در یک مصاحبه اختصاصی با CA-News گفت، کاهش فعالیت های کسب و کار، «موقت» است. در شرایط تحریم های شدید، طبیعی است که ایران ناگزیر به قطع کمک های اقتصادی و پروژه های سرمایه گذاری در خارج از کشور، از جمله در تاجیکستان شده است. وی افزود، "تضعیف تحریم ها که در حال حاضر در پس زمینه امضای موافقت نامه ژنو در رابطه به پرونده هسته ای ایران، در مرحله شکل گیری است، حضور ایران در تاجیکستان را فعال خواهد کرد. به عقیده "ایگور پانکراتینکو" ایران بر خلاف اتحادیه اروپا، در تاجیکستان منافع استراتژیک دارد و علاقه مند به تقویت موقعیت خود در این کشور و توسعه روابط سیاسی با دوشنبه است.

توافق مقامات تاجیک و قرقیز برای خارج کردن نیروها اضافی از مرز

۱۵ ژانویه، بی بی سی مقامات تاجیکستان و قرقیزستان در مورد تأسیس یک کمیسیون مشترک برای خارج کردن نیروهای اعزامی از منطقه مرزی بین اسفهر و بادکند توافقنامه ای امضا کرده‌اند. طبق این سند، کمیسیون متشکل از مقامهای مرزبانی، امنیتی و انتظامی تاجیکستان و قرقیزستان در ظرف دو روز پیشنهادهای خود را به رهبران نهادهای مرزبانی دو کشور درباره خارج کردن واحدهای مرزبانی و پلیس از منطقه مورد بحث ارائه خواهد داد. به گفته اداره مرزبانی قرقیزستان این توافق در جریان مذاکرات هیئت های دو جانب در شهر اسفهر، در شمال تاجیکستان، که روز چهارشنبه ۱۵ ژانویه دایر شد، حاصل شده است. از جمله، سفارت قرقیزستان در دوشنبه با انتشار بیانییه ای نیروهای مرزبانی تاجیکستان را به نقض مقررات بین‌المللی و ورود به قلمرو قرقیزستان متهم کرده و خواستار مجازات عاملان این امر از سوی تاجیکستان شده بود. در بیانییه سفارت قرقیزستان از دولت تاجیکستان خواسته شده که اقدامات غیرمجاز نظامیان تاجیک را اعتراف کند، عاملان این قضیه را به منظور جلوگیری از تکرار آن جداً مجازات کند و برای زیان وارده از اعمال نظامیان تاجیک به قرقیزستان غرامت بپردازد. جانب قرقیزستان همچنین ابراز امیدواری کرده که تاجیکستان برای رعایت قاطعانه مقررات بین‌المللی اراده سیاسی نشان بدهد و از هر گونه اعمال نامشروع و اتهامات عجولانه و بی‌پایه خودداری ورزد.

قرقیزستان سفیر خود را از تاجیکستان بازخواند

۱۴ ژانویه، ریا نووستی ارمت سرلایف، سفیر قرقیزستان در دوشنبه به منظور بررسی درگیری اخیر در مرز این کشور با تاجیکستان، به بیشکک دعوت شد. به گزارش دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه قرقیزستان، این نهاد روز ۱۴ ژانویه سفیر خود را به بیشکک فرا خوانده است. درگیری مسلحانه میان مرزبان‌های تاجیک و قرقیز ظهر ۱۱ ژانویه سال جاری رخ داد که از دو طرف هشت زخمی بر جای گذاشته‌است. به نقل از مقامات تاجیک، در این حادثه سه مرزبان تاجیک زخمی و حال در بیمارستان به سر می‌برند. وزارت امور خارجی تاجیکستان با انتشار بیانییه ای گفت، تیراندازی بدون آگهی، نخست از طرف مرزبان‌های قرقیز آغاز شده، مرزبان‌های تاجیک تنها برای حفظ جان شان به آن‌ها پاسخ داده‌اند.

درخواست مقام تاجیک برای حل مسالمت آمیز اختلافات مرزی با قرقیزستان

۱۳ ژانویه، یورا نیوز رییس مرکز تحقیقات راهبردی دفتر ریاست جمهوری تاجیکستان گفت، این کشور خواستار حل مسالمت آمیز اختلافات مرزی با قرقیزستان است. رییس مرکز تحقیقات راهبردی دفتر ریاست جمهوری تاجیکستان در این نشست مطبوعاتی افزود، دامن زدن به اختلافات و درگیری های مرزی به نفع دو کشور نیست، اما برخی با طراحی توطئه تلاش دارند مشکل بین دو کشور حل نشود. "خالق نظر اف" درباره علت بروز درگیری اخیر میان مرزبانان دو کشور گفت، با وجود توافق اولیه میان مقام های بلند پایه تاجیکستان و قرقیزستان در هفته گذشته مبنی بر ممنوعیت هر گونه ساخت و ساز و راه سازی در منطقه مرزی مورد اختلاف، طرف قرقیزی اقدام به احداث جاده در مرز دو کشور کرد. "نظر اف" افزود، مقام های دو کشور تصمیم دارند که موضوع از راه مسالمت آمیز حل شود و بر همین اساس یک هیات تاجیکستان به زودی به منظور شرکت در نشست کمیسیون مسائل مرزی به بیشکک می رود. مناقشه بین مرزبانان تاجیکستان و قرقیزستان در مناطق مرزی "خواجه اعلائی ناحیه اسفهر" و "آقسای استان بادکند" منجر به تیراندازی بین دو طرف شد که در نتیجه سه سرباز تاجیک، پنج مرزبان قرقیز و یک غیرنظامی مجروح شدند. به گفته مسولان تاجیکستان وضعیت در منطقه مرزی مورد درگیری هم اکنون آرام است.

خالق نظراف: «مسائل مرزی تاجیکستان و قرقیزستان باید در فضای دوستانه حل و فصل گردد»

۱۳ ژانویه، خاور در رابطه با درگیری بین نظامیان تاجیکستان و قرقیزستان رئیس مرکز استراتژی تاجیکستان آقای خالق نظراف گفت که واکنش بین دو دولت باید در فضای دوستانه حل و فصل گردد. گفتنی است که روز ۱۱ ژانویه در دهه خواجه اعلا ناحیه اسفهر و آقسای استان بادکند میان مرزبانان تاجیک و قرقیز درگیری رخ داد که با تیراندازی انجام شد و بر اثر آن سه سرباز تاجیک و ۵ مرزبان و یک نفر پلیس قرقیز زخمی شدند. این مرکز در سال ۲۰۱۳ در مورد حفظ منافع ملی و دولتی در سیاست خارجی جمهوری نهادهای اجتماعی و سیاسی در تشکیل فرهنگ سیاسی، اثر خصوصیت‌های فرهنگ سیاسی جامعه به تقویت نظام سیاسی و تأمین رشد بخش‌های اجتماعی تحقیقات هایی انجام داده است.

سه شرط قرقیزستان به مقامات تاجیکستان

۱۶ ژانویه، آزادگان سفارت قرقیزستان در تاجیکستان با پخش بیانیه ای از تیراندازی روز ۱۱ ژانویه بین مرزبانان دو کشور در خاجه اعلا ناحیه اسفره اظهار نگرانی کرده است. در این بیانیه از جمله آمده است: «تنها بازرسی منصفانه دوجانبه می تواند راه حل این قضیه در پرتو مذاکرات و روابط سودمند دوشنبه و بشکک شود». همچنین سفارت قرقیزستان در دوشنبه به مقامات تاجیکستان شرط های زیر را پیشنهاد کرده است: ۱- طرف تاجیکستان به طور رسمی عمل «غیرقانونی» مرزبانان خود را اعتراف کند؛ ۲- عاملان این حادثه مجازات گردند؛ ۳- خسارات وارد شده جبران گردد. وزارت امور خارجه تاجیکستان با نشر بیانیه ای گفته بود تیراندازی نخست از طرف مرزبانان قرقیز آغاز شده مرزبانان تاجیک تنها برای حفظ جان خود به آن ها پاسخ داده اند.

زنان

افزایش ۲۲ درصدی سقط جنین در تاجیکستان

۱۷ ژانویه، رادیو آزادی پزشکان می گویند تعداد بانوانی که به خاطر مخفی کردن روابط نامشروع خود و حفظ امکانیت ازدواج در آینده سقط جنین می کنند کم نیستند. وزارت بهداشت تاجیکستان می گوید سقط جنین در کشور روبه افزایش است و حال اغلب زنان این عمل را با استفاده از قرص انجام می دهند. به گفته وزیر بهداشت تاجیکستان سال گذشته سقط جنین در کشور به میزان ۲۲٪ افزایش یافته است. کارشناسان بر این نظرنند که سوءاستفاده در سقط جنین می تواند در سلامت مادران تأثیر منفی داشته باشد و زنان باید بیشتر جهت جلوگیری از بارداری ناخواسته تدابیر ضروری بیاندیشند. بنا بر آمار رسمی در سال ۲۰۱۳ حدود ۱۵۲۰۰ زن سقط جنین کرده اند که ۴۸٪ آن را سقط جنین ناخواسته و ۵۲٪ را خود خواسته تشکیل می دهد.

اقتصاد

بانک رشد آسیا در طرح های «کاسا - ۱۰۰۰» و نیروگاه «راغون» سرمایه گذاری نمی کند

۱۸ ژانویه، صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران نماینده بانک رشد آسیا در تاجیکستان اعلام کرد که این نهاد در طرح های ساخت خط انتقال برق آسیای مرکزی به افغانستان و پاکستان موسوم به «کاسا - ۱۰۰۰» و نیروگاه برق آبی «راغون» سرمایه گذاری نخواهد کرد. به گزارش سایت رگنوم، سی سی یو این مطلب را طی نشست خبری خود در دوشنبه عنوان کرده و گفته است که در اصل بانک رشد آسیا با ساخت خط کاسا - ۱۰۰۰ و نیروگاه برق آبی «راغون» مخالفتی ندارد، اما تصمیم گرفته است در این دو طرح سرمایه گذاری نکند. این درحالی است که قبلا بانک رشد آسیا یکی از سرمایه گذاران عمده در اجرا شدن طرح ساخت خط انتقال برق تاجیکستان و قرقیزستان به افغانستان و پاکستان به حساب می آمد و متعهد شده بود ۴۰ درصد از مبلغ یک میلیارد دلاری مورد نیاز در این طرح را پرداخت کند. نماینده بانک رشد آسیا در تاجیکستان علت این تصمیم را کمبود منابع مالی عنوان کرده است.

بانک سرمایه گذاری اروپا از آمادگی توسعه همکاری با تاجیکستان خبر داد

۱۷ ژانویه، آزادگان بانک سرمایه گذاری اروپا گفته است آماده توسعه همکاری با تاجیکستان که از فرصت های بزرگ اقتصادی برخوردار است، می باشد. به گزارش وزارت خارجه تاجیکستان در لوکزامبورگ، رستم صالح اف، نماینده دائم تاجیکستان در اتحادیه اروپا با «ولهلم مولتر» معاون رئیس بانک سرمایه گذاری اروپا ملاقات کرد. طرفین در این دیدار چشم انداز روابط تاجیکستان و بانک سرمایه گذاری اروپا از جمله جذب سرمایه گذاری در پروژه های دارای اولویت اقتصادی در تاجیکستان را مورد بررسی قرار دادند. «مولتر» گفت: بانک سرمایه گذاری اروپا توجه ویژه ای به تاجیکستان به عنوان یک کشور با فرصت های بزرگ اقتصادی دارد و آماده توسعه همکاری های متقابل سودمند با این کشور است.

تخار و خاناباد افغانستان از تاجیکستان برق دریافت می کنند

۱۶ ژانویه، آزادگان مقامات استان تخار افغانستان می گویند ساکنان این مناطق در حال حاضر با نیروی برقی تأمین هستند که از تاجیکستان صادر می شود. حاجی محمد مهمند رئیس اداره برق استان تخار می گوید این نیروی برق از تاجیکستان در عوض ۳۲ میلیون دلار خریداری شده است. به گفته او این مبلغ را بانک آسیایی پرداخت خواهد کرد. در همین حال مدیریت اداره برق استان قندوز افغانستان نیز ابراز داشتند که ولسوالی خاناباد این منطقه نیز با برق تاجیکستان تأمین است. به قول این منبع مبلغ برق خاناباد ۴۵ میلیون دلار بوده آن را نیز بانک آسیا پرداخت کرده است.

وزارت راه و ترابری تاجیکستان وظایف این وزارت خانه را برای سال جاری مشخص کرد

۱۴ ژانویه، اوستا وزارت نقلیات تاجیکستان وظایف این نهاد را برای سال جاری مشخص کرده است. به گزارش وزارت نقلیات در جلسه سالانه مسائل مربوط به فعالیت های این وزارتخانه در سال ۲۰۱۳ و برنامه برای سال جاری مورد بررسی قرار گرفت. به گفته منبع، مسائل اجرای پروژه های بازسازی جاده های دوشنبه - تورسون زاده - مرزی ازبکستان پنجیکت - عینی مرز ازبکستان و همچنین ساختمان راه آهن شهر دوشنبه - کورغان تپه وحدت مورد بررسی قرار گرفتند. همچنین نهادهای مسئول موظف گردیدند اسناد و مدارک ساختمان بخش تاجیکستانی راه آهن خط تاجیکستان - افغانستان - ترکمنستان تکمیل نمایند.

فرهنگ

مؤمن قناعت: می ترسم که ملت و دولت از بین می روند!

۱۶ ژانویه، تاج نیوز شاعر سرشناس تاجیک مؤمن قناعت از آینده جامعه تاجیکستان اظهار نگرانی کرده گفته است: «می ترسم که یک انفجار رخ ندهد». او این نکته را در مصاحبه خود با عبدالقیوم قیومزاد در هفته نامه تازه تاسیس «هفته» گفته است. مؤمن قناعت در پاسخ به سؤال «آینده را چگونه می بینید؟» چنین پاسخ داده است: «گفته نمی توانم زیرا ما کاملاً برای آینده آماده نیستیم، نه روشنفکران، نه سیاستمداران، نه مردم. از عاقبتش می ترسم که یک انفجار نشود. انفجار هم از داخل و از بیرون و اطراف، آتشفشان. این بسیار خطرناک است که هم دولت و هم ملت از بین می رود. اما هیچ کس نمی تواند پیشبینی کند که کی این اتفاق می افتد. پیش از همه ما باید پیش راه این انفجار را ببندیم که ملت و دولت از بین نرود!» در مصاحبه مؤمن قناعت علت دور شدنش از مجلس ها و کاهش توجه مسولین را چنین شرح داده است: «مشکلی این جاست که من در بعضی مسایل فکرم را آشکار می گویم، چه در مجلس و چه در مطبوعات...»

اِپرا و باله تاجیکی: بیم بزمردگی و امید شکوفایی

۱۰ ژانویه، بی بی سی مقاله تحلیلی زیور شاه محمد در مورد وضع هنر اپرا و باله در تاجیکستان. مسولین وزارت فرهنگ تاجیکستان از کمبود هنرمندان در تئاتر اپرا و باله به نام عینی نگران هستند. به گفته مسولین این تئاتر بدون کارگردان، استاد رقص باله و نوازندگان حرفه ای ارکستر نمی تواند فعالیت کند و حال به آوازخان های اپرا و رقصان موسیقی نوازان احتیاج دارند. وزارت فرهنگ می گوید که به دلیل عدم وجود اساتید حرفه ای باله و آهنگسازهای حرفه ای که آثار بزرگ سمفونی و اپرا ایجاد می کنند تئاتر مجبور است آهنگ سازان و رقصان را از کشورهای همسایه قرقیزستان و ازبکستان دعوت کند. کارشناسان می گویند وزارت فرهنگ نتوانسته است نسل نو استادان باله و رهبران ارکستر را تربیت کند «حالا که هنر اپرا و باله در کشور کاملاً از بین نرفته است باید از خارج کشور استادان جلب شوند زیرا ما در حال حاضر نمی توانیم با نیرو و قدرت خودمان این وضعیت را در کشور تغییر بدهیم». در زمان شوروی هنر باله در این کشور پیشرفت قابل توجهی داشت و هنرمندان مشهوری مثل ملیکه صابراوا، مظفر برهان اف، ستلینه عظمت اوا و فرخ روزی مت اف روی کار آمدند. در ضمن تلاش هایی برای از میان بردن هنر باله در تاجیکستان در گذشته صورت گرفته است. میرعلی داستی یف آوازخان اپرا می گوید که گروهی از هنرمندان با این نوع هنر ستیز داشتند. تئاتر دولتی آکادمی اپرا و باله صدرالدین عینی سال ۱۹۳۵ با تصمیم حکومت جمهوری شوروی تاجیکستان به عنوان تئاتر موسیقی تاسیس شد و از سال ۱۹۴۰ همچون تئاتر دولتی اپرا و باله ثبت شد. «اسیان واسع» نخستین اپرای تاجیکی بود که در سال ۱۹۳۹ به صحنه رفت.

نشریه مستقل «هفته» منتشر شد

۱۵ ژانویه، رادیو آزادی نخستین شماره هفته نامه جدید تحت عنوان «هفته» روز ۱۵ ژانویه به خواننده رسید. حکمتیار حکمت زاد سردبیر هفته نامه «هفته» گفت شماره نخستین نشریه به تعداد ۱۰۰۰ نسخه به چاپ رسید. وی می گوید «هفته» نشریه مستقل سیاسی اجتماعی بوده قبلاً با عنوان «آوازه و حقیقت» نشر می شد. و اما حالا به گفته آقای حکمتیار «هفته» مسائل مهم جامعه را با مقاله های تحلیلی و تحقیقات ژورنالیستی مطرح نموده همزمان با ذکر مشکلات راه حل مسئله را نیز نشان خواهد داد. یکی از مطالبی که به چاپ رسیده است «اسفره» - ۲۰۱۴. تکرار سال ۱۹۹۲؟ عنوان دارد. همچنین هفته نامه با شاعر سرشناس تاجیک مؤمن قناعت مصاحبه انجام داده است. مطلب دیگر تحت عنوان «مشکلات ۲۰۲۲» به قلم رجب میرزا تعلق دارد.

تاجیکستان از منظر جهانگرد: میهمان نوازی مردم و گدایی پلیس...

۱۲ ژانویه، رادیو آزادی دو جهانگرد اکراینی می‌گویند مسافرت به تاجیکستان نظر هر نفر را به «وطن روشن و جمشود» تغییر داده است. آن‌ها در دایره طرح «بازگشت به افغانستان» از تاجیکستان هم بازدید کرده اند. هدف از این برنامه تحقیق زندگی مردم افغان پس از یک ربع عصر جنگ شوروی بوده است. این دو جهانگرد از آنچه که در تاجیکستان طی دو روز دیدند ۷ واقعیت را ذکر کرده اند:

۱. دو میلیون تاجیک در روسیه کار می‌کنند ولی در تاجیکستان کارهای عمرانی، راه سازی، آبادانی و ساختمانی بر عهده چینی هاست.
۲. استان سغد را که در وادی فرغانه پایگیر است از پایتخت کشور دو اغبه زیباترین جدا می‌کند.
۳. امامعلی رحمان – رئیس جمهور تاجیکستان بهترین بهترین ها است!
۴. دوشنبه شهر ساختمان‌ها است.
۵. مردم تاجیکستان خیلی سخاوتمند و مهمان نوازند.
۶. تاجیک ها درباره سیاست (سیاست تاجیکستان) تقریباً صحبت نمی‌کنند.
۷. در دوشنبه به اعتقاد اغلب مردم جرم و جنایت نیست.

آرمان شهر

صفحه‌ی تاجیکستان در سایت آرمان شهر

تارنمای آرمان شهر مطالب مربوط به جغرافیای تاجیکستان را در این صفحه گردهم می‌آورد. برای بارور کردن آن ما را یاری دهید.

کتاب‌خانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان

آرمان شهر صفحه‌ای از کتاب‌خانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتاب‌خانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

دیگر بولتن‌های آرمان شهر

[هفت روز نامه حقوق بشر بین المللی](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر زنان](#)

[هفت روز نامه حقوق بشر ایران](#)

[هفت روزنامه حقوق بشر افغانستان](#)

منابع

Al-Arabiya English, Asia-Plus, Avesta, BBC (Persian, Tajik, English), Euronews, Khovar, Ozodagon, Radio Ozodi, Ria-novosti, Taj-News, Tajik.irib.ir,